2) par analogie secundus -a : *celui dont l'autorité se rapproche de celle du pape* : ODORAN. opusc. 2 p. 92 : dominus Ansegisus metropolitanus, postquam primatum totius Gallie obtinuit et superna moderatione secundus -a appellari meruit (*ib.* p. 267).

3) évêque des chrétiens d'Orient : PETR. CANTOR summa sacram. III 219 p. 195 : de christianis qui sunt inter Saracenos. Ipsi ... eligunt inter se aliquem cui obediunt in his que pertinent ad fidem, quem vocant -am. Ille autem tantum manus imponit illi quem vult fieri sacerdotem, et ita ordinatur.

B) chef religieux des cathares : CARTUL. Carcas. I p. 2 (a. 1167) : ecclesia Tolosana adduxit -e Niquinta

in castro S. Felici et magna multitudo hominum ... congregaverunt se ibi ut acciperent consolamentum quod dominus -a Niquinta coepit consolare.

C) chef religieux des musulmans, calife : RAYM.

5 POD. 16 p. 277 : nuntiatum est nobis quod -a Turcorum veniret contra nos in proelium. GUIBERT. NOV. gesta Franc. V 2 col. 756^a : domino regi Persarum -eque beatissimo et omnibus adversus Christianos sanctam professis militiam, Curbaran sue militie princeps, salutem atque victoriam. ROB. MON. REM. hist. Hier. VI 11 p. 811 : scribe religioso -e nostre caliphe regique Persarum Soldano.

IV) précepteur (pour papas) : PAPIAS : -a, pedisecus, papagous, idem et pappus, πάππος.

5 2. papa, -e f. [papilla] forme : pappa : AYNARD. p. 622. sein, mamelle : AYNARD. p. 622 : -a vel papilla est mamma. UGUTIO s. v. popa : hic papaver ... quia eius semen papatur, a -a quia crassum habet liquorem.

papada, -e f.[orig. inc.] mesure pour le chanvre : 20 CARTUL. Conch. 87 p. 81 (XI^e s. ex.) : illi mansi de Seroni una -a de canbe.

papagabio indécl. [ar. babbaga ; anc. fr. papegay] perroquet : ALEX. NECK. sac. ad alt. p. 362 : psitacus, qui vulgo dicitur -o, cuius forma corporis aliquantis per 25 falconem vel hobelum representat sed plumis intensissimi viroris decoratur. Linguam habet spissam et formacioni soni vocis humane ydoneam. Mire caliditatis et adulacionis est, in eccitando risu preferendus histriobus. id. nat. rer. I,36 p. 87 : psittacus, qui vulgo dicitur -o, id est principalis seu nobilis gabio, eosas inhabitat oras. WALTH. MAP carm. v. 737 p. 128 : non culpat Sisiphum ... / pigmeus ... / nec corvum fulica de plume vitio, / sed pavo pocius vel -o.

papagogus, -i m. [jeu de mots entre papa et pedagogus] 35 précepteur : PAPIAS s. v. papa : -a, pedisecus, -us, idem et pappus.

papalardus, -i m. [pappare et lardum] papelard, faux dévot : ODO CERIT. fab. 15 p. 189 : sic plerie, quando non possunt optimere divicias et aliud quod diligunt, 40 ieunant, fingunt se bonos et sanctos, cum sint -i et demones transfigurantes se in angelum lucis et alii faciunt se monachos, ut sint cellararii, priores, abbates, episcopi.